Declaro, nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, a dispensa de licitação para 
contratação da empresa CLAUDIO JOSÉ GOMES (Rosa Decore), CNPJ n. 12.423.231/0001-97, a 
qual se encontra devidamente habilitada, para fornecimento e instalação de persianas para o 
Fórum  Eleitoral de Prudentópolis-PR, no valor de R$ 2.286,00 (dois mil, duzentos e oitenta e seis 
reais), conforme fundamentos do Termo de Dispensa de Licitação nº 306/2022, doc nº 88051/2022.

Informo, ainda, que a demanda não consta no PAC 2022.  

Assim, face ao disposto:

I - À DIRETORIA-GERAL 
Para ratificação, em caso positivo:

II - À SEÇÃO DE ATENDIMENTO AOS SISTEMAS ADMINISTRATIVOS E CONTRATAÇÕES